

19 sierpnia 2021



Muzeum Wsi Kieleckiej nagrodzone w konkursie „Idol”

Zakończył się etap regionalny konkursu „Idol” zorganizowanego przez Fundację Szansa dla Niewidomych. W kategorii Instytucja/ Placówka Kultury/Firma I miejsce przyznano Muzeum Wsi Kieleckiej. Kapituła konkursu doceniła działania Muzeum Wsi Kieleckiej, jako instytucji działającej na rzecz osób z dysfunkcjami wzroku przyczyniając się do integracji społecznej tego środowiska. Obecnie rozpoczęły się głosowania w etapie ogólnopolskim.

„Idol” jest to konkurs wyróżniającym osoby, firmy oraz instytucje działające na rzecz osób niewidomych i słabowidzących, przyczyniające się do integracji społecznej środowiska osób z niepełnosprawnością, także promujące wszelkie pozytywne postawy sprzyjające emancypacji tego środowiska.

W 2020 roku Muzeum Wsi Kieleckiej realizowało projekt „Dostosowanie oferty Muzeum Wsi Kieleckiej do potrzeb osób niewidzących i słabowidzących” w ramach programu Kultura Dostępna. Działania projektowe miały na celu umożliwienie możliwie samodzielnego i pełnego poznania kultury ludowej i historii polskiej wsi przez osoby z dysfunkcjami wzroku. W ramach działań przeszkolono pracowników Muzeum z zakresu obsługi turystów – interesantów niewidomych i słabowidzących. Opracowana została dedykowana ścieżka zwiedzania Parku Etnograficznego w Tokarni z przewodnikiem muzealnym. Do oferty wprowadzono specjalnie przystosowane warsztaty i lekcje muzealne. Stworzone zostały również specjalne tyfloprzewodniki, prezentujące wybrane obiekty, znajdujące się na terenie Parku Etnograficznego.

Do 30 sierpnia trwa ogólnopolski etap konkursu „Idol”, w którym udział wezmą laureaci etapów wojewódzkich. Głosowanie odbywa się w pięciu kategoriach: Idol środowiska, Media, Urząd Otwarty Dla Niewidomych, Edukacja oraz Instytucja/Firma/Placówka kultury. Park Etnograficzny w Tokarni jest nominowany w kategorii Instytucja/Placówka kultury/Firma.

Po regionalnym etapie konkursu „Idol” oraz zgłaszaniu kandydatów na Idola światowego, Firmę roku i Produkt roku nastąpi ostateczne głosowanie, którego laureaci zostaną nagrodzeni na konferencji centralnej „Reha for the blind in Poland 2021” w Warszawie, w dniach 10-13 września 2021.

Z okazji 30-lecia Fundacji Szansa dla Niewidomych, w tym roku, w drodze międzynarodowego głosowania, przyznana zostanie nagroda Idola światowego, w której to konkurencji wytypowanych zostało 25 kandydatur ze wszystkich zakątków ziemi.

Startuje także głosowanie na Firmę roku i Produkt roku, które stało się dobrą tradycją tego konkursu, a które w branży produktów dla niewidomych jest doskonałym podsumowaniem całego roku pracy w obszarze dostępności.

Głosowanie w etapie ogólnopolskim odbywa się na stronie:

<https://idol.szansadlaniewidomych.org/ogolnopolski>

Galeria zdjęć

